1

2025 年５月 16 日

各 位

会社名 BABY JOB 株式会社

（コード番号：293A TOKYO PRO Market）

代表者名 代表取締役 上野 公嗣

問合せ先 取締役管理本部長 灘 広樹

TEL 06-4862-5187

URL https://baby-job.co.jp/

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2025 年 4 月 30 日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を 2025 年５月 28 日に開

催予定の第７回定時株主総会に付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 定款変更の理由

(1) 当社の商号の内、英文表記について一般的な表現に変更するものであります。

(2) 子会社である保育第三者評価株式会社の主たる事業である第三者評価事業について、当社の定

款にも明示するため、追加するものであります。

2. 変更の内容

変更の内容は、別紙のとおりであります。

3. 日程

定款変更のための株主総会開催日  2025 年 5 月 28 日（予定）

定款変更の効力発生日       2025 年 5 月 28 日（予定）

以上

tel:0648625187
https://baby-job.co.jp/

2

（別紙）

（下線部分は、変更箇所を示します。）

現 行 定 款 変  更  案

（商号）

第１条

BABY JOB 株式会社と称し､英文ではBABY JOB CO.,LTD.と

表示する｡

（商号）

第１条

BABY JOB株式会社と称し､英文ではBABY JOB Co.,Ltd.と表

示する。

（目的）

第2条

当会社は､次の事業を営むことを目的とする｡

1.保育所､託児所の経営に関するコンサルティング業務

2.セールスプロモーションの企画立案

3.ウェブサイト､ウェブコンテンツ及びアプリケーション

の企画､デザイン､制作､開発､運営及び管理

4.インターネットによる情報提供・仲介及び販売事業

5.ITに関するコンサルティング事業

6.保育事業に関する図書､教材の企画､編集､出版並びに販

売

7.各種通信教育に関する業務

8.各種資格取得講習会､能力開発のための講習会セミナー

の実施

（新設）

9.前各号に付帯関連するノウハウの販売､経営指導及び受

託､その他付帯関連する一切の事業

（目的）

第2条

当会社は､次の事業を営むことを目的とする｡

1.保育所､託児所の経営に関するコンサルティング業務

2.セールスプロモーションの企画立案

3.ウェブサイト､ウェブコンテンツ及びアプリケーション

の企画､デザイン､制作､開発､運営及び管理

4.インターネットによる情報提供・仲介及び販売事業

5.ITに関するコンサルティング事業

6.保育事業に関する図書､教材の企画､編集､出版並びに販

売

7.各種通信教育に関する業務

8.各種資格取得講習会､能力開発のための講習会セミナー

の実施

9.福祉サービス第三者評価事業

10.前各号に付帯関連するノウハウの販売､経営指導及び受

託､その他付帯関連する一切の事業